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برگزاری نشست کشورهای عرب
 با محوریت ایران

ایلنا: نشست چهارجانبه کشورهای عربی با  �
محوریت مقابله با ایران برگزار می شود. به گزارش 
واس، کمیته چهارجانبه کشورهای عربی شامل 
عربستان، مصر، امارات و بحرین چهارشنبه این هفته 
نشستی در سطح وزرای خارجه و به ریاست امارات 
برگزار می کنند. در این نشست درباره تحولات بحران 
رابطه با ایران و مقابله با مداخلات ایران در امور داخلی 

کشورهای عضو اتحادیه عرب گفت وگو می شود.

نتانیاهو دوبار ه مدعی نظامی بودن 
برنامه هسته ای ایران شد

ایسنا: نخست وزیر اسرائیل بار دیگر مدعی  �
نظامی بودن برنامه هسته ای ایران شد و گفت که 
مانع دستیابی ایران به «سلاح هسته ای» خواهد 
شد. به گزارش شبکه آروتز شوا، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، در سخنرانی اش در کنفرانس 
لابی صهیونیستی آیپک به برنامه هسته ای ایران 
اشاره کرده و گفت: «من به شما اطمینان می دهم 
تا زمانی که من نخست وزیر هستم، ایران هیچ گاه 
به تسلیحات هسته ای دست پیدا نخواهد کرد. من 
می دانم که در حفظ امنیت آینده مان تنها نیستیم. 
ما از سراسر جهان دوستانی داریم که کنار ما هستند 
و دوستانی بهتر از شما اعضای سربلند آیپک نداریم 
که برای اتحاد به واشنگتن آمده اید». او در ادامه 
اظهار کرد: «اتحاد آمریکا- اسرائیل قوی تر از همیشه 
است و من خبرهایی برای افراط گراهایی دارم که 
در پی تضعیف آن هستند. بهترین روزهای اتحاد 

آمریکا- اسرائیل در راه است».

ادامه از صفحه 3 کوتاه از دیپلماسى
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شرق: در حالی که بخش گسترده ای از جهان درگیر 
همه گیر شدن ویروس کرونا است، رجب طیب 
اردوغان بار دیگر در حال اردوکشی به شمال سوریه 
است؛ کاری که پیش از این  هم بارها رخ داده و این 
چندمین بار است که آنکارا با وجود حضور در ائتلاف 
با دو کشور ایران و روسیه برای صلح در سوریه به 
دنبال تسویه حساب های خود است. روز شنبه حسن 
روحانی، رئیس جمهوری ایران، در راستای ایفای 
نقش در این موضوع، با اردوغان و پوتین تلفنی 

گفت وگو کرد.  
در حالی که بسیاری معتقدند که بار دیگر ترکیه 
برای پایان این اقدام منتظر تعامل با روسیه است، 

روز گذشته اردوغان نیز این را تأیید کرده است.
رئیس جمهور ترکیه تأکید کرده که کشورش در 
سوریه با ایران و روسیه مشکلی ندارد. به گزارش 
ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب 
اردوغان در سخنان خود در میان اعضای پارلمانی 
حزب عدالت و توسعه با اشاره به سفر قریب الوقوع 
خود به مسکو ابراز امیدواری کرد که در رایزنی هایش 
با رئیس جمهور روسیه برای آتش بس و همچنین 
درباره موضوع ادلب به توافق دست یابند. او در 
ادامه هشدار داد که اگر ارتش سوریه از نقاطی 
که ترکیه مشخص کرده است، عقب نشینی نکند؛ 

در آن صورت سرنوشت آنها نابودی خواهد بود. ایلنا 
به نقل از رویترز گزارش داده مقام های ترکیه اعلام 
کردند روز جمعه موشکی به یک خودروی زرهی 
حامل مأموران مرزی ترکیه در مرزهای این کشور با 
ایران اصابت کرده است. وزیر کشور ترکیه نیز این 

خبر را تأیید کرده است.
روز یکشنبه اعلام شد که در پی درگیری ها در 
ادلب سوریه ۲۱ نفر از نیروهای تیپ فاطمیون و 
زینبیون به شهادت رسیدند. از این تعداد ۱۸ شهید 
مربوط به تیپ زینبیون و سه شهید از تیپ فاطمیون 

بودند.
راه حل تحولات جاری در ادلب گفت وگو است

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، با اشاره به تحولات ادلب سوریه گفت: 
امیدوارم هرچه زودتر نشست کشورهای عضو روند 
آستانه در قالب ها و سطوح مختلف برگزار شود. 
رایزنی بین سه کشور ایران، روسیه و ترکیه ادامه 

دارد. ما منتظر نهایی شدن برگزاری نشست سران 
آستانه در تهران هستیم. این دیپلمات کشورمان 
همچنین درباره تحولات ادلب گفت: ایران راه حل 
تحولات جاری در ادلب را گفت وگو و مذاکره سیاسی 
می داند. ما همچنان معتقدیم روند آستانه مهم ترین 
ساز و کار برای حل اختلافات در سوریه است و 
همان طور که پیش از این اشاره کردم، تلاش می کنیم 
که این مکانیسم هرچه زودتر در سطوح مختلف 
از جمله سران شکل بگیرد تا در این جلسات درباره 

تحولات موجود در ادلب رایزنی و گفت وگو شود.
تحقق آتش بس فوری

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه 
صحبت های خود در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
بیانیه اخیر گروه مستشاری ایران در سوریه درباره 
تحولات ادلب و اینکه آیا این تحولات می تواند 
بر روابط ایران و ترکیه اثر منفی بگذارد، گفت: ما 
نگرانی های خود را درباره تحولات ادلب اعلام 

کردیم و تأکید بر این داریم که راه حل وضعیت جاری 
در ادلب تحقق آتش بس فوری است. او همچنین 
با اشاره به تأکید ایران برای برگزاری هرچه زودتر 
نشست کشورهای عضو آستانه گفت: ما امیدواریم 
این نشست هرچه زودتر و در آینده بسیار نزدیک 
در قالب های مختلف برگزار شود و از دیگر سو 
امیدواریم رایزنی هایی که در حال انجام است، نتیجه 
دهد و هرچه زودتر بحران موجود در منطقه ادلب 
خاتمه پیدا کند و از وقوع خون ریزی بیشتر در منطقه 

جلوگیری شود.
به رایزنی برای حل تنش ادامه می دهیم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
این سؤال که با توجه به روابط خوب ایران با ترکیه و 
سوریه آیا این احتمال وجود دارد که ایران تلاش کند 
بین این دو کشور میانجیگری کند تا بحران در ادلب 
خاتمه پیدا کند، گفت: حتما. یکی از اقداماتی که ما 
تاکنون در این زمینه انجام داده ایم، تماس با همه 
طرف های درگیر بوده است. ما تلاش کرده ایم که با 
طرف های مختلف درگیر رایزنی و گفت و گو کنیم. این 
رایزنی ها در قالب های مختلف ادامه پیدا می کنند و 
جمهوری اسلامی ایران تا حصول نتیجه و بازگشت 
آرامش این تلاش ها و رایزنی ها را ادامه می دهد و ما 
امیدواریم هرچه زودتر این تلاش ها به نتیجه برسد.

شرق: پاي کرونا به اختلافات ایران و آمریکا هم باز شد. 
بعد از صحبت هاي وزیر خارجه آمریکا درباره پیشنهاد 
آمریکا مبني بر کمک به ایران که در پاسخ به انتقادات 
اعضاي کنگره مطرح شده بود، سفارت آمریکا در چین 
با تأکید بر همان موضع گفت این پیشنهاد رسما از طریق 
سفارت سوئیس در تهران به ایران اعلام شده است؛ اما 
سخنگوي وزارت خارجه، این موضع گیري ها را تبلیغاتي 
خوانده و گفته  است ایران روي این حرف ها حساب باز 
نمي کند و دنبال «کمک لفظي» نیست. ماجراي کرونا 
البته از هفته گذشته تاکنون تحولاتي هم در وضعیت 

مرزها و پروازهاي ایران ایجاد کرد.
  سفارت آمریکا در چین: ایران به طور شفاف با 

سازمان هاي بین المللي همکاري کند
سفارت آمریکا در چین اطلاعیه اي در این زمینه 
منتشر کرده که در آن آمده آمریکا در کنار مردم ایران 
است. به گزارش ایلنا پایگاه اینترنتي سفارت آمریکا در 
چین نوشت: «ایالات متحده در طول بحران ویروس 
کرونا در کنار مردم ایران است. دولت آمریکا آماده است 
تا به مردم ایران در مقابله با کرونا یاري برساند. پیشنهاد 
حمایت از مردم ایران که به طور رسمي از طریق دولت 
سوئیس به ایران ارسال شده است و تأکید مي کند که 
تعهد مداوم ما براي رسیدگي به این بحران و جلوگیري 
از شیوع بیماري هاي عفوني است». در این اطلاعیه آمده 
است: «ایالات متحده از ایران مي خواهد تا به طورکامل 
و شفاف با سازمان هاي بین المللي بهداشتي و سلامت 
همکاري کند. ما به همکاري نزدیک با کشورهاي 
منطقه براي کمک به رفع نیازهاي مردم در این بحران 
ادامه مي دهیم». پایگاه اینترنتي سفارت آمریکا در چین 
مدعي شد: «آمریکا استثنائات و مجوزهاي گسترده اي را 
براي تحریم هاي خود براي صادرات مواد غذایي، دارو، 
تجهیزات پزشکي و محصولات کشاورزي به ایران در 
نظر گرفته است. حمایت از مردم ایران جزء اولویت هاي 

اصلي ما خواهد بود».
آمریکایي ها  نیت  به  خارجه:  وزارت  سخنگوي    

شک داریم
روز گذشته سخنگوي وزارت خارجه ایران در نشست 
خبري اش درباره وضعیت کرونا در ایران و اخباري که 
حول این بیماري در روابط خارجي ایران ایجاد شده حرف 
زد. به گزارش ایرنا، سیدعباس موسوي درباره ادعاي 
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، مبني بر کمک به ایران و 
نیز خبر ارسال پیام رسمي از طریق کانال سوئیس گفت: 
«در نیت آمریکایي ها شک داشته و داریم. اگر آنها قصد 
و نیت خیر داشتند، این کمک را رسانه اي نکرده و دنبال 
اهداف تبلیغاتي نبودند. ما مواضع آمریکایي ها را رصد 
مي کنیم و دیدیم که چقدر علیه ایران و توانمندي ما و 

تضعیف مردم اقدام کردند و 
این اقدامات ادامه  هنوز هم 
وزارت  سخنگوي  دارد». 
امور خارجه با بیان اینکه 
در کنار این اقدامات، مدعي 
به مردم هستند،  کمک 
تصریح کرد: «وقتي که به 
نیت آمریکایي ها شک داریم، 

خیلي روي این کمک ها حساب نمي کنیم و آماده دریافت 
کمک هاي لفظي هم نیستیم. کانال بشردوستانه سوئیس 
را هم دیدید که براي همان هم دولت آمریکا با وجود 

تبلیغات سنگ اندازي مي کند».
  با کشورهاي دیگر همکاري مي کنیم

موسوي درباره کرونا همچنین توضیح داد: «متأسفانه 
در داخل کشور با بیماري کرونا مواجه هستیم اما دولت 
و ملت با تلاش در حال مبارزه با این میهمان ناخوانده 
هستند». سخنگوي وزارت امور خارجه گفت: «از زماني 
که ویروس کرونا در چین شایع شد، این آمادگي در 
دنیا ایجاد شد و از زماني که حالت ایپدمي [همه گیر] 
پیدا کرد، وضعیت اضطراري یافت که مانند هر بحران 
دیگري، نیازمند همدلي و هم افزایي جهاني است که 
همه کشورها باید آن را مد نظر قرار دهند که کشوري 
نمي تواند بگوید من تنها هستم، ایزوله خواهم شد و 
مشکلي براي من پیش نمي آید». وي ادامه داد: «دیدیم 
که این بیماري شیوع  یافته است. ایران هم با همکاري 
و درگیري همه نهادها از جمله وزارت خارجه درگیر 
این مسئله است، از جمله مسائل بهداشتي، کنسولي، 
مراودات اقتصادي، تجاري و... که نباید وقفه اي دراین باره 
ایجاد شود». سخنگوي وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
کشورهاي دوست به ما کمک هاي زیادي کرده اند، 
گفت: «برخي کشورها هم اعلام آمادگي کردند و ما نیز 
به کشورهاي دیگر کمک خواهیم کرد، چراکه مسئله 
جهاني است که باید حل وفصل شود». موسوي درباره 
همکاري هاي منطقه اي وزارت امور خارجه در مقابله با 
کرونا ابراز کرد: «از زمان شیوع این بیماري، وزارت خارجه 
از نهادهاي فعال بوده است و در تمامي جلسات و 
کمیته ها؛ چه ستادهاي تبلیغاتي و چه ستادهاي اصلي 
و اجرائي حضور دارد. علاوه براین ما از همان ابتدا ستاد 
ویژه اي در وزارت امور خارجه تشکیل دادیم که چند کار، 
از جمله مسائل کنسولي را پیگیري مي کند تا شهروندان 
به راحتي به کشور برگردند». سخنگوي دستگاه 
دیپلماسي صدور روادید را از دیگر اقدامات وزارت امور 
خارجه عنوان کرد و گفت: «سعي کردیم ورودي ها را 
کنترل کنیم تا این بیماري ریشه کن شود و برخي ورودي ها 
و صدور ویزاها را کم کردیم». وي ادامه داد: «در همکاري 

با کشورهاي همسایه به آنها 
دادیم محصولات  اطمینان 
و  است  بهداشتي  ایران 
تا  از قرنطینه عبور کردند 
صادرات و واردات ما قطع 
نشود». موسوي عنوان کرد: 
«طبیعي است تمام توان 
خود را به کار ببریم تا با طیب 
خاطر، کشورها و مردم با یکدیگر ارتباط داشته باشند تا 
در این شرایط، مراودات قطع نشود». وي اضافه کرد: «از 
موارد دیگر، بحث تبلیغاتي است که متأسفانه با وجود 
تمام شفافیت هاي موجود، شبانه روزي آمار و گزارش 
مي دهند. برخي از طریق امپراتوري رسانه اي در حال 
خدشه دارکردن اقدامات هستند که وظیفه ما صیانت 
از این اقدامات است. برخي مي خواهند وانمود کنند که 

ایران منشأ این ویروس بوده است».
  از ارسال تجهیزات تا ممانعت از ورود ایراني ها

اخبار دیپلماسي کرونایي دیروز هم ادامه داشتند، 
از جمله اینکه امارات متحده عربي محموله اي از 
کمک هاي پزشکي را به ایران ارسال کرد. به گزارش ایلنا 
به نقل از نشنال، روز دوشنبه تجهیزات پزشکي لازم از 
دوبي به ایران منتقل شد تا پزشکان بتوانند در مقابله 
با کروناویروس از آن استفاده کنند. یک پرواز از دوبي 
به مقصد تهران با حمل ۷.۵ تن تجهیزات انجام شد. 
این اقدام با حمایت امارات توسط سازمان بهداشت 
جهاني در راستاي اقدامات بشردوستانه ترتیب داده 
شد. همچنین به دنبال لغو سفرهاي هوایي کشورهاي 

حوزه خلیج فارس به دلیل شیوع ویروس کرونا، سفیر 
جمهوري اسلامي ایران در عمان از سلطان هیثم بن 
طارق و وزارت امور خارجه سلطنت عمان در تسهیل 
سفرهاي هوایي به کشورمان و انتقال مسافران جامانده 
از پروازهاي لغوشده به کشورهاي خلیج فارس قدرداني 
کرد.  از سوي دیگر و به گزارش اسپوتنیک، قزاقستان 
اعلام کرد که از تاریخ ۵ مارس سال جاري؛ یعني از 
پنجشنبه این هفته، از ورود مسافران ایراني به این کشور 
جلوگیري خواهد کرد. نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنستان نیز روز دوشنبه در نشست کابینه دولت این 
کشور که با موضوع پیشگیري از شیوع ویروس کرونا 
برگزار شد، گفت: «ارمنستان به طور موقت قانون عدم 
 نیاز به ویزا براي شهروندان ایراني را در پنج روز آینده 
به تعلیق درمي آورد». گلوبال نیوز نیز خبر داد که تقریبا 
تمام جدیدترین موارد کروناویروس در کانادا به تازگي از 
ایران بازگشته اند. جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند، 
اعلام کرد تعلیق سفرها به ایران کماکان ادامه دارد و 
مسافراني که از ایتالیا یا کره جنوبي وارد کشور مي شوند 
در قرنطینه قرار مي گیرند. اندرو کومو، فرماندار نیویورک 
نیز حین اعلام نخستین نمونه ابتلا به کرونا در این ایالت 
گفت فرد بیمار «اخیرا از سفر ایران بازگشته  است». 
وزارت خارجه بریتانیا نیز اعلام کرد از اول ماه مارس، 
تعدادي از کارکنان غیرضروري سفارت خود در ایران را 
از این کشور خارج مي کند. شرکت هواپیمایي لوفتانزاي 
آلمان اعلام کرد تعلیق پرواز هواپیماهاي این شرکت به 
تهران و شهرهاي شمالي ایتالیا تا پایان ماه آوریل سال 

جاري میلادي؛ یعني تا اواسط اردیبهشت، ادامه دارد.

بحران در ادلب به خاطر کشمکش هاي میان ارتش 
سوریه با همکاري روسیه از یک سو و نظامیان ترکیه 
و گروه هاي طرفدار آن کشور در سوریه از سوی دیگر 
بالا گرفته  است. پرسش اساسي که نگاه تحلیلگران و 
رسانه ها به آن معطوف شده، این است که دلایل اصرار 

ترکیه بر حضور به روش جنگي در ادلب چیست؟
این مسئله به روند تحولاتي بازمي گردد که سوریه 
در سال هاي اخیر با آن مواجه بوده  است. ارتش سوریه 
اقدام کرد تا با همراهي متحدان خود، به تدریج مناطق 
دیگر این کشور را آزاد کند و در پي این اقدام، نیروهاي 
شورشي و تروریستي پراکنده در نقاط مختلف سوریه، به 
منطقه ادلب جابه جا شدند. منطقه ادلب تقریبا یک دهم 
خاک سوریه را تشکیل مي دهد. از سال ۲۰۱۷ تاکنون، 
این منطقه تقریبا به مرکز فرماندهي و تجمع نیروها و 
گروه هاي شورشي، تروریستي و طرفدار ترکیه تبدیل شده  
است. در این میان، ترکیه ارتباط خود را با این نیروها 
حفظ کرد. در عرصه سیاسي، دو سال پیش، هنگامي که 
سوریه تصمیم به عملیات در ادلب گرفت، بگومگوهایي 
ایجاد شد و ترکیه مخالفت صریح خود را ابراز کرد. این 

مسئله باعث انجام مذاکراتي در سطح سران سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه در آستانه و سپس در سوچي 
شد که به مذاکرات آستانه و سوچي مشهور شدند. در 
توافق هایي که در سوچي شد، ترکیه تعهداتي را پذیرفت؛ 
از جمله در این زمینه که گروه هاي تروریستي و معارضي 
که در ترکیه مسلح بودند، خلع سلاح شوند. اما شرایط 
در ادلب آن گونه که توافق شده بود، پیش نرفت و 
برعکس، ترکیه ارتباط با ادلب و گروه هاي مختلف درون 
آن را بیشتر کرد. در چنین شرایطي و از اوایل سال جاري 
میلادي، یعني از ژانویه، سوریه با حمایت روسیه، تصمیم 
به انجام عملیات نهایي آزادسازي ادلب گرفت. این امر 
ترکیه را در شرایط بغرنجي قرار داد. در واقع ترکیه که 
در این سال ها به حمایت از گروه هاي حامي خود در 
سوریه پرداخته و آنها را تجهیز کرده  بود، سر دوراهي 
مهمی قرار گرفت؛ یک طرف اینکه سرانجام اینها چه 
خواهد شد؟ اگر عملیات سوریه در ادلب به انجام 
برسد و این منطقه به شکل نهایي آزاد شود، فرجام این 
گروه ها چه خواهد بود؟ آیا وارد ترکیه خواهند شد؟ دوم 
اینکه ترکیه خود را در وضعیتي دید که حاصل کارش 
را بي نتیجه ارزیابي مي کرد و این نوعي شکست براي 
دولت اردوغان حساب مي شد. ترکیه در سال هاي اخیر 
تلاش زیادي براي نفوذ در ادلب کرده  بود و به همین 
دلیل در شرایط اجتناب ناپذیري برای اقدام نظامي قرار 
گرفت. در صحنه داخلي، پرسش هایی جدي مطرح 

شد که چرا ترکیه به این شکل وارد منطقه شده  است 
که حالا حاصل  جمع و نتیجه آن به زیان ترکیه باشد؟ 
ضمن اینکه رویکرد ترکیه و عملیات نظامي سوریه نیز 
دو ماهیت جداگانه داشت. سوریه در آنجا با هم پیمانان 
خود براي آزادسازي خاک خود عملیات مي کرد و اقدام 
ترکیه در داخل سوریه توجیهي باقي نمي گذاشت. در 
نتیجه اقدام نظامي ترکیه حمایت از تروریست هاي 
شورشي تلقي شد. کار به آنجا رسید که ترکیه ناگزیر از 
تجهیز نیروهاي طرفدار خود در ادلب، شمار نظامیان 
خود را افزایش داد. در عملیات چند روز گذشته  که 
علیه مناطق تجمع گروه هاي تروریستي در ادلب از 
سوی سوریه و روسیه انجام شده  بود، حدود ۳۴ نظامي 
ترکیه کشته شدند و روسیه اعلام کرد این نیروها در 
داخل منطقه تجمع این گروه ها استقرار داشته اند. این 
موضوع شرایط را بغرنج تر کرد. اکنون ترکیه به دنبال 
تبیین وضعیت جدیدي است؛ این وضعیت بر ادامه 
حضور نظامي در ادلب تأکید دارد. اردوغان اعلام کرده 
حضور در ادلب ادامه خواهد یافت و حتي گفته  است 
ترکیه به دعوت بشار اسد به این منطقه نیامده که به 
خواست او خارج شود. تحلیلگران معتقدند با توجه به 
اراده اي که سوریه و روسیه براي نهایي کردن وضعیت 
ادلب دارند، ترکیه با چالشی جدي مواجه خواهد شد 
و تلاش خواهد کرد شیوه عملیات رواني را به منظور 
واردکردن ناتو به جریان ادلب پي بگیرد. با اینکه ناتو 

حمایت هایی ضمني از ترکیه کرده است، در چارچوب 
قوانیني که دارد، نمي تواند ورود کند؛ چون این درگیري 
با اقدام سوریه شروع نشده و خارج از خاک ترکیه است. 
نکته دوم اینکه ترکیه نگران پیامدهاي دروني عملیات 
ادلب است و اینکه این وضعیت شرایط را به سمت 
افزایش انتقادها از دولت اردوغان پیش ببرد؛ بر این مبنا 
که کار ترکیه در ادلب چه نتیجه اي داشته  است، چرا 
اصرار بر ادامه آن وجود داشته و سرانجام این گروه ها 
چه خواهد شد.  در این شرایط، ترکیه بحث آوارگان 
را به عنوان اهرمي به کار گرفته که اروپا را همراه کند. 
در عین حال، حمایت آمریکا از ترکیه نیز شایان تأمل 
است؛ به این دلیل که شاید فضایي باشد که بخواهند 
بین ترکیه و روسیه فاصله ایجاد کنند و این منجر به 
تغییر سیاست هاي ترکیه در قبال روسیه شود. بخشي 
از موضوع، سیاست ایران است و اینکه چه نقشي در 
مسئله ادلب ایفا کند. با توجه به موضع گیري هاي 
وزارت خارجه، در واقع ایران از رویکردي حمایت 
مي کند که منجر به حل وفصل سیاسي بحران شود و 
حتي الان هم در تلاش براي انجام مذاکرات سه جانبه 
بوده و قرار است اردوغان در آینده نزدیک با پوتین دیدار 
کند. بنابراین به طور کلي این نکته درخور توجه است 
که ایران حاکمیت ملي سوریه را به عنوان اصل در نظر 
گرفته  است و اقدام ترکیه در ادلب در چارچوب خاک و 

سرزمین سوریه ارزیابي مي شود.

نسخه تهران برای بحران ادلب

آتش بس فوری اعلام شود 

نتیجه انتخابات مجلس چه معنایي 
براي مذاکرات ایران و آمریکا دارد؟

در انتخابات مجلس نیز خشم از سیاست 
سازش روحاني بر سر مسائل هسته اي بدون 
بهره مندي از مزایاي اقتصادي، به نفع اصولگرایان 
تمام شد و این در حالي است که روحاني اساسا 
قرباني تصمیم یک  جانبه و تأییدنشده دونالد ترامپ 
به خروج از توافق و اعمال مجدد تحریم ها شده 
است. کمپین اعمال فشار حداکثري ترامپ بیش 
از هر زمان دیگري اصولگرایان ایران را متقاعد کرد 
که باید خودشان به دنبال منابعي براي نجات و 
توسعه باشند و اینکه دولت ایران هر کاري انجام 
دهد و هر امتیازي که قائل شود، باز هم ایالات 
متحده از دشمني با آن دست نخواهد کشید. از 
آنجایي که اصلاح طلبان و میانه روها در زمان 
حصول توافق هسته اي که ایالات متحده از آن 
خارج شد، قدرت را در کشور در دست داشتند، آنها  

بهاي خشم اصولگرایان را پرداختند.
  اصولگرایان مجبورند با حقایق مواجه شوند

در سراسر دو سال گذشته اصولگرایان، روحاني 
و کابینه او را براي مشکلات ایران مقصر دانسته اند 
و تا درخواست براي استعفاي او پیش رفته اند. 
آنها همچنین محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه، را به دلیل مذاکره برجام مورد شماتت 
قرار داده اند. اصولگرایان همچنین از سیاست 
روحاني در بازگشایي درها به روي جهان خارج و 
تسهیل محدودیت هاي فرهنگي و سیاسي به شدت 
انتقاد کرده اند. آنها مي گویند که اتکا به خارجي  ها 
مشکلات اقتصادي ایران را حل نمي کند و در 
همین راستا، اقتصاد مقاومتي و مدیریت انقلابي 
را خواستار شده اند. به طورقطع کارهاي زیادي 
هست که ایران خود به تنهایي مي تواند انجام 
دهد و از نمونه آنها مي توان به برخورد درست 
با سوخت هاي فسیلي، مدیریت بهتر و استفاده 
کارآمد از منابع اشاره کرد. بااین حال، ایران براي 
توسعه و ارتقاي شرایط زندگي مردم به فناوري و 
سرمایه نیاز خواهد داشت. با توجه به تحریم هاي 
ایالات متحده و احتمال اعمال مجدد تحریم  هاي 
جهاني، ایران نمي تواند به دریافت آنچه نیاز دارد 
امید داشته باشد. حتي متحدان، از جمله روسیه 
و چین نیز کمکي نمي کنند؛ براي نمونه، ایران 
به شدت به سرمایه گذاري در صنعت نفت خود 
نیاز دارد؛ اما روسیه همین اواخر اعلام کرده که 
در عراق سرمایه گذاري مي کند. به علاوه، روسیه 
و چین هر دو در رابطه با تجارت با ایران نگران 

مواجهه با تحریم  هاي غرب هستند.
زماني که اصولگرایان مجلس کار خود را آغاز 
کنند، روحاني تا برگزاري انتخابات ریاست جمهوري 
اساسا به رئیس جمهوري سرپرست تبدیل مي شود. 
آن گاه اصولگرایاني که بزرگ ترین وظیفه مجلس 
آتي را ارتقاي اقتصاد و استانداردهاي زندگي 
مردم توصیف کرده اند، مجبور به پاسخ گویي براي 
عملکرد خود خواهند شد. اگر در این مسیر شکست 
بخورند، دیگر نمي توانند روحاني را تنها مقصر 
بدانند. اصولگرایان خیلي زود درخواهند یافت که 
نمي توانند دستور کار خود را تحت تحریم ها پیش 
ببرند، به ویژه که شرایط اقتصادي تحت تأثیر شیوع 
ویروس کرونا وخیم تر شده است. ازاین رو، آنها 
هم با همان گزینه هاي دولت هاي قبلي مواجه 
مي شوند: یا منعطف باشند و اولویت هاي سیاست 
خارجي خود را تغییر دهند و درصدد اصلاحات 
داخلي برآیند یا با سقوط بیشتر اقتصاد و مشکلات 

سیاسي مواجه شوند.
  تأثیرات نتیجه انتخابات مجلس بر روابط ایران 

و آمریکا چطور خواهد بود؟
یکي از مسائل اصلي این است که آیا ایران 
تصمیم مي گیرد با ایالات متحده مذاکره مستقیم 
داشته باشد یا خیر. این تصمیم، به ویژه با توجه به 
تجربه برجام بسیار مخاطره آمیز خواهد بود. در 
رابطه با مذاکره اصولگرایان در موقعیت بهتري 
براي کسب اطمینان از هرگونه عدم مخالفت 
داخلي هستند. هیچ کس آنها را به نزدیکي با 
غربي ها متهم نمي کند و آنها باور دارند که اعتبار 
انقلابي آنها معروف است. لازم به ذکر است که 
حتي رئیس جمهور احمدي نژاد نیز آماده بود تا با 
ایالات متحده توافق کند، اما ایالات متحده او را رد 
کرد و نهایتا بن بست هسته اي پیش آمده به شرایط 

کنوني انجامید.
به علاوه اصولگرایان مي توانند از توافق با 
ایالات متحده بسیار سود ببرند، چراکه مي توانند 
بگویند تنها آنها توانایي اداره ایران را دارند. لازم 
به ذکر است که اختلافات میان اصولگرایان- 
اصلاح طلبان- میانه روها تنها بر سر ایدئولوژي 
نیست و به قدرت نیز مربوط مي شود. اگر 
اصولگرایان مطمئن باشند که توافق قدرت آنها را 
بیشتر مي کند، در جهت آن گام برمي دارند. اما براي 
تحقق چنین توافقي لازم است که محافظه کاران 
در آمریکا نیز منافع خود را در توافق با ایران 
بدانند و ازاین رو، براي امتیازدهي آماده باشند. 
بدترین اتفاق این است که محافظه کاران آمریکایي 
به این نتیجه برسند که پیروزي اصولگرایان در 
مجلس به معناي ازبین رفتن احتمال گفت وگو 
بین ایران و آمریکاست و به این ترتیب، سیاست 
اعمال فشار خود را با بیشترین شدت و با وجود 
همه مخاطرات درگیري نظامي احتمالي،

 پیش ببرند.
منبع: ریسپانسیبل استیت کرفت
مترجم: طلا تسلیمی

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در نظر دارد نسبت به شناسایی شرکت های مشاور داوطلب در اجرای طرح  مشارکت مشترکین خانگی و تجاری در کاهش پیک تابستان ۱۳۹۹ و ارزیابی ایشان اقدام نماید. 
لذا مشاوران واجد صلاحیت بایستی بر طبق تاریخ های ذیل نسبت به تحویل مستندات به شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اقدام نمایند.لازم به ذکر است ذکر شماره و موضوع فراخوان، نام، آدرس و شماره 

تماس متقاضی بر روی پاکت تحویلی الزامی است.
۱- نشانی برگزارکننده: شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- تلفن تماس ۸۰-۳۲۳۱۹۳۷۴ می باشد. 

 ۲- زمان دریافت اسناد: از تاریخ ۹۸/۱۲/۱۱ لغایت ۹۸/۱۲/۱۵ به مدت ۵ روز کاری می باشد.                 ۳- نحوه دریافت اسناد: دسترسی به اسناد فراخوان از طریق شبکه اطلاع رسانی توانیر به نشانی:
 www.tavanir.org.ir و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس: www.farsedc.ir و پایگاه ملی مناقصات به آدرس iets.mporg.ir امکان پذیر می باشد.

۴- آدرس محل تحویل اسناد: شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- اداره دبیرخانه می باشد.
۵- زمان تحویل اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۱ صبح روز شنبه مورخ ۹۸/۱۲/۲۷ می باشد.                 ۶- واحد بررسی کننده اسناد: هیئت انتخاب مشاور شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می باشد.

۷- محل اجرای پروژه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می باشد.
۸- متقاضیانی که حداکثر تا روز شنبه مورخ ۹۸/۱۲/۲۷ مدارک را تحویل نمایند مورد ارزیابی قرارگرفته و شرکت هایی که حداقل امتیار فنی لازم (۶۰) را کسب نمایند توسط شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در لیست مشاوران تایید صلاحیت شده برای اجرای عملیات موضوع فراخوان قرارگرفته و از ایشان جهت فرآیند انتخاب مشاور مربوطه دعوت به عمل می آید. لازم به ذکر است کلیه مدارک و اسناد ارزیابی 

بایستی به امضاء دارندگان حق امضاء مجاز رسیده و به مهر شرکت متقاضی ممهور گردند، همچنین اطلاع رسانی بایستی صحیح و کامل بوده و مدارک مندرج در اسناد ارزیابی نیز به طور کامل ارسال گردند.

شناسه آگهی:۷۹۲۴۴۴
نوبت اول

ترکیه در ادلب چه می خواهد؟ 

 سیامک کاکایی
 پژوهشگر مسائل ترکیه

در واکنش به اعلام پیشنهاد کمک کرونایي از سوي آمریکا
سخنگوي وزارت خارجه: کمک لفظی نمی خواهیم

کروناهاي اقتصاد ایران
با وجود نظر تمام کارشناسان مستقل داخلي 
و ناظران خارجي و حتي قدرت هاي جهاني نظیر 
روسیه و چین که قرار گرفتن کشورمان در لیست 
سیاه گروه ویژه اقدام مالي را سبب افزایش 
فشارها به اقتصاد ایران و داراي تبعات و تأثیرات 
منفي بر مبادلات بانکي کشور ارزیابي کرده و 
سبب تنزل شدید جایگاه کشورمان در تعاملات 
جهاني و نزد نهادهاي بین المللي دانسته اند، 
متأسفانه این همه مرکز توجه قرار نگرفت و 
چنان که در بیانیه اخیر دولت نیز آمده بود، دو 
لایحه مهم برنامه اقدام مالي «با گذشت یک  
سال، بدون تصمیم گیري، مسکوت ماند». نهایت 

شد آنچه نباید مي شد.
درباره انتخابات مجلس یازدهم نیز بر 
اساس دیدگاه ملي و نظریه هاي سیاسي و 
جامعه شناختي که برگزاري انتخاباتي پر شور و 
با حضور و مشارکت طبقات مختلف اجتماعي 
به خصوص طبقات تحصیل کرده شهري و 
جوانان، ضامن افزایش مقاومت در مقابل 
فشارهاي خارجي و ایجاد همبستگي و رضایت 
اجتماعي دانسته شده است، مسیري خلاف در 
پیش  گرفته و یکي از پایین ترین مشارکت هاي 
انتخاباتي با ۴۲ درصد در کل کشور و ۲۵ درصد 

در پایتخت رقم زده شد.
و  اقتصادي  سیاست گذاري  حوزه  در 
بودجه ریزي براي سال آتي نیز اتکاي عمده بر 
مالیات قرار گرفت و افزایش حدود ۲۰ هزار 
میلیارد توماني درآمدهاي این ردیف نسبت به 
سال گذشته (از ۱۷۵ به ۱۹۵ هزار میلیارد تومان) 
از سوي دولت پیشنهاد شد که در فضاي بس 
نامناسب کسب و کار (رتبه ۱۲۸) و شرایط رکود 
شدید و رشد منفي هفت درصدي در ۹ ماه امسال 
و تداوم این نزول رشد اقتصادي به درجاتي در 
سال آینده، در تضاد با منطق اقتصادي و رضایت 

اجتماعي است.
متأسفانه این اشتباهات راهبردي - رابطه 
مخدوش با جامعه و جهان، نزول سیاست گذاري 
اقتصادي و  ...- همچون ویروس کرونا، توان 
روحي، فکري و فیزیکي جامعه را بیش از 
پیش فرسوده و تحلیل برده و قدرت ملي را 

آسیب پذیرتر کرده است ؛
چاره اي باید اندیشید پیش از آنکه بیش از این 

دیر شود.

ادامه از صفحه اول


